



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные областные законы

Принят Смоленской областной Думой
19 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 87-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100007) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 2

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 89-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100006) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 3

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 91-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100048) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 4

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 93-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Велижский район», путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100049) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 5

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 95-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением

его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100014) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 6

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 97-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100015) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 7

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 99-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100010) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 8

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 101-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100032) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 9

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 103-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Руднянский район Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100031) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 10

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 105-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100036) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 11

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 107-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100017) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 12

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 109-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100038) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 13

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 111-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, путем объединения всех

поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100037) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 14

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 113-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100039) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 15

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 115-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100005) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 16

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 117-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100050) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 17

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 119-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100045) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 18

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 121-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100018) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 19

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 123-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100019) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 20

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 125-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100024) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 21

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 127-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь

образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100025) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 22

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 129-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100026) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 23

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 131-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100028) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 24

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 133-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального

образования «Смоленский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100029) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 25

Внести в статью 9 областного закона от 10 июня 2024 года № 135-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2024 года, № 6700202406100052) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года»;
- 2) в части 3 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «1 марта 2025 года».

Статья 26

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Смоленской области**

**19 декабря 2024 года
№ 277-з**



В.Н. Анохин